令和２年５月２５日

保護者 様

  千曲市教育委員会

千曲市立戸倉上山田中学校長 小池 隆

学校再開後(6 月 1 日以降)の部活動(課外活動)について

学校再開後(6 月 1 日以降)の中学校部活動について、下記のようにしますので、新型

コロナウィルス感染拡大防止のために、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校再開後(6 月 1 日以降)の中学校部活動について

①  可能な限り感染及びその感染の拡大のリスクを低減させながら、部活動を実施

していきます。部活動は、あくまで希望ですので、感染の不安等がある場合は、

参加を見合わせてください。

②  平日の活動は１時間３０分以内、土、日曜日の活動はどちらか１日、２時間以

内とします。

③  活動は原則として校内のみとし、対外練習試合・合同練習等を希望する場合は、

更埴郡内の中学校又は近隣市町村の中学校とし、両校の校長が判断した上で実

施します。

④  実施上留意すること

・部活動休止期間が長期であったことを考慮し、身体に過度な負担のかかる運

動は避ける等、けが防止には十分に留意して行います。

   ・健康観察カードを必ず担任の先生（土日の場合は顧問）に提出します。

   ・健康観察カードには、必ず検温結果、健康チェックを記入し、保護者の押印

をお願いします。ない場合は、活動できません。

   ・練習前後に、必ず手洗いを徹底し、顧問が見届けます。

   ・屋内部活動は、最低３０分に１回は換気を行います。

   ・互いに手を伸ばしたら届く距離にいないよう配慮し、体が接触しあう練習は

避けます。

   ・吹奏楽部、合唱部は、互いに離れての個人 (パート )練習とします。

・部室や更衣室等の利用にあたっては、短時間利用とするとともに、一斉に利用

しないなどの工夫をします。

・練習後、可能な限り消毒を行います。

・練習への行き帰りは、寄り道等一切しない。

２ その他

 ・１年生の入部については、人数が多くなることから、活動時間、活動場所等につ

いて万全の配慮をします。

 ・今後の大会等の参加については、主催者の判断を尊重した上で、市教育委員会、

校長会と相談の上、決定します。

この対応は、令和２年５月２５日現在のものであり、今後、感染症予防対策全体を踏

まえ、適宜見直しを行います。その場合は、PTA メール、学校 HP、学校昇降口、千曲

市 HP に掲載しますので留意してください。